RREO — ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35)

Prefeitura Municipal de Pirassununga

Anexo 12 - Demonstrativo das Despesas com Saude - Municipios
Periodo: 6/2019

RECEITAS PARA APURACAO DA A%é%AA%ADoE EM ACOES E SERVICOS PUBLICOS PREVISAG INICIAL O . RIECIEAS REALZADAE
Até o bimestre(b) % (c) = (b/a)x100
RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA (1) 48.251.900,00 48.251.900,00 22.724.106,92 47,09
Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU 19.102.100,00 19.102.100,00 10.475.708,18| 54,84
Imposto sobre Transmiss&o de Bens Intervivos - ITBI 4.400.000,00 4.400.000,00 1.198.239,82 27,23
Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS 18.300.000,00 18.300.000,00 7.906.643,14 43,21
Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF 2.710.000,00 2.710.000,00 1.515.107,45 55,91
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos 130.000,00 130.000,00 36.875,33 28,37
Divida Ativa dos Impostos 2.325.300,00 2.325.300,00 846.994,30 36,43
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Divida Ativa 1.284.500,00 1.284.500,00 744.538,70 57,96
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (11) 118.690.000,00 118.690.000,00 62.149.278,34 52,36
Cota-Parte FPM 40.300.000,00 40.300.000,00 19.327.206,58 47,96
Cota-Parte ITR 600.000,00 600.000,00 111.400,16 18,57
Cota-Parte IPVA 17.000.000,00 17.000.000,00 12.348.500,77| 72,64
Cota-Parte ICMS 60.000.000,00 60.000.000,00 30.134.945,38 50,22
Cota-Parte IPI-Exportacéo 500.000,00 500.000,00 227.225,45 45,45
Compensagdes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferéncias Constitucionais 290.000,00 290.000,00) 0,00 0,00
Desoneragéo ICMS (LC 87/96) 290.000,0 290.000,0 0,0 0,0
lggﬁ:-cggsDREng&B‘Es(mE? JPURAGAO DAAPLICAGAC EV AGOES E SERVICOS 166.941.900,0 166.941.900,0 84.873.385,2 50,8
: 5 - RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA(a)
Até o bimestre(b) % (c) = (b/a)x100
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS 12.964.300,00 12.964.300,00 7.763.175,39 59,88
Provenientes da Unido 11.927.000,00 11.927.000,00 7.706.677,17 64,62
Provenientes dos Estados 990.000,00 990.000,00 38.267,06 3,87
Outras Receitas do SUS 47.300,00 47.300,00 18.231,16| 38,54
ITRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 4.087.400,00 4.087.400,00 0,00 0,00
IOUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE 685.000,00 685.000,00 3.698,34 0,54
[TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE 17.736.700,00 17.736.700,00 7.766.873,73 43,79
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RREO — ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35)

Prefeitura Municipal de Pirassununga

Periodo: 6/2019

Anexo 12 - Demonstrativo das Despesas com Saude - Municipios

DESPESAS COM SAUDE (Por Grupo de Natureza da Despesa)

Dotacéo Inicial

Dotacgéo Atualizada

DESPESAS E

MPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

(d)

Até o Bimestre (e)

% (f) = (e/d)x100

Até o Bimestre (g)

% (h) = (9/d)x100

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
(0]

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas De Capital
Investimentos
InversGes Financeiras

ITOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (V)

56.929.300,00
20.538.100,00
36.391.200,00
4.069.500,00
4.068.500,00
1.000,00
60.998.800,00

66.727.474,11)
20.192.611,00
46.534.863,11
4.058.681,00
4.058.680,00
1,00
70.786.155,11)

62.137.460,57
20.008.487,47]
42.128.973,10
957.589,76
957.589,76
0,00
63.095.050,33

93,12
99,09
90,53
23,59
23,59

0,00
89,13

27.899.767,08
9.390.745,81
18.509.021,27
746.174,50
746.174,50
0,00
28.645.941,58

41,81
46,51
39,77
18,38
18,38

0,00
40,47

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS COM SAUDE NAO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAGCAO DO
PERCENTUAL MINIMO

Dotacdo Inicial

Dotacéo Atualizada

DESPESAS E

MPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

(d)

Até o Bimestre (e)

% (f) = (e/d)x 100

Até o Bimestre (g)

% (h) = (g/d)x100

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
0]

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS 60.998.800,00 70.786.155,11] 16.032.670,93 22,65 10.385.950,30 14,67 0,00
Recursos de Transferéncia do Sistema Unico de Saude - SUS 16.361.800,00 20.710.763,97] 16.032.670,93 77,41 10.385.950,30 50,15 0,00
Outros Recursos 44.637.000,00 50.075.391,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ITOTAL DAS DESPESAS COM NAO COMPUTADAS (V) 60.998.800,00 70.786.155,11] 16.032.670,93 22,65 10.385.950,30 14,67 0,00

TOTAL DAS DESPESAS COM AGCOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE (VI) = (IV - 0.00 0.00 47.062.379 40 0.00 18.259.991 28 0.00 0.00

PERCENTUAL DE APLICAGCAO EM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (VII%) = (VI(h ou i) / lllb x 100) - LIMITE | 21 54
ONSTITUCIONAL | !

'VALOR REFERENTE A DIFERENCA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL [VI(h ou i) - (15 x ll1b)/100] | 5.528.983,454

EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITOS COM CANCELADOS/ PRESCRITOS PARCELA CONSIDERADA NO
DISPONIBILDADE DE CAIXA NS RO FE0E HRACAR LIMITE
Inscritos em 2018 377.960,25 3.762,39 250.479,61 123.718,26 0,00
Total 377.960,25 3.762,394 250.479,61 123.718,26 0,00
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS COM SAUDE (Por Subfunc&o)

Dotacdo Inicial

Dotacéo Atualizada

(d)

Até o Bimestre (e)

% (f) = (e/d)x 100

Até o Bimestre (g)

% (h) = (g/d)x100

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
0]

IATENCAO BASICA 49.881.400,00 60.348.812,35 52.756.332,91 87,42 24.422.911,60 40,47 0,00
IASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 11.012.300,00 10.311.820,76 10.221.001,00 99,12 4.107.474,06 39,83 0,00
VIGILANCIA SANITARIA 105.100,00 125.522,00 117.716,42 93,78 115.555,92 92,06 0,00
ITOTAL 60.998.800,00 70.786.155,11 63.095.050,33 89,13 28.645.941,58 40,47 0,00
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